PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                      РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 марта  2020 г.
                              № 9
с. Левжа

О мерах пожарной безопасности на территории Левженского сельского    поселения на весенне-летний период 2020 года
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  в связи с наступлением весеннее-летнего пожароопасного периода 2020 года,                                      администрация Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального района постановляет:
1.Утвердить план противопожарных мероприятий на весенне-летний пожароопасный период

2 Предложить руководителям учреждений всех форм собственности Левженского сельского поселения выполнять противопожарные мероприятия в сроки, предусмотренные планом противопожарных мероприятий на весенне-летний пожароопасный период 2020года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в законную силу со его дня подписания, подлежит размещению на сайте в сети «Интернет»
         Глава Левженского
        сельского поселения                                                   О.В. Сонаева
Утвержден
постановлением
                                            Администрации Левженского сельского

                                      поселения № 9 от 27.03.2020г
П Л А Н

Противопожарных мероприятий на весенне-летний период 2020.

	№/п
	Наименование мероприятия
	исполнитель
	Срок исп.

	1
	Произвести  очистку прилегающей территории объектов от сгораемых материалов
	Администрация сельского поселения, руководители организаций различных форм собственности (по согласованию)
	апрель-май

	2
	Запретить сжигание сухого мусора и сухой травы, проводить пожароопасные работы в условиях жаркой и ветреной погоды или при условии штормового предупреждения
	Администрация сельского поселения, руководители организаций различных форм собственности (по согласованию
	постоянно

	3.
	Организовать распространение листовок и памяток на противопожарную тематику среди жителей поселения.
	Работники администрации сельского поселения
	апрель-май

	4
	Провести работу по ликвидации с подъездных дорог, во дворах жилых домов, вбитые железные колья, лежащие трубы и плиты, препятствующие проезду пожарной техники
	Администрация сельского поселения, руководители организаций различных форм собственности (по согласованию)
	май

	5
	Рекомендовать владельцам индивидуальных жилых домов иметь емкости с водой
	Администрация сельского поселения, руководители организаций различных форм собственности, Рузаевский участок ВДПО (по согласованию)
	постоянно

	6
	Провести занятия по правилам пожарной безопасности с учениками  в средней общеобразовательной школе
	сотрудники ОНД Рузаевского муниципального района  УНД и ПР ГУ МЧС России по РМ, Левженская СОШ (по согласованию)
	апрель, май

	7
	На подведомственных объектах содержать в исправности телефонную связь и первичные средства пожаротушения, автоматические системы обнаружения пожара
	Администрация сельского поселения, руководители организаций различных форм собственности (по согласованию)
	постоянно

	8
	Провести обследование мест  одиноко проживающих, неблагополучных и многодетных семей с целью дополнительного инструктажа по мерам противопожарной безопасности под расписку
	Профилактическая группа
	2 квартал

	9
	Организовать дежурство в Левженском сельском поселении из числа жителей поселения согласно графика
	Администрация Левженского сельского поселения
	в летний пожароопасный период.